
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону  

«Школа № 31 имени командира батальона Ростовского полка  
Народного ополчения Катаева А.С.» 

Приказ 

21. 02.2024                                                                                               № 85 

«Об участии в  муниципальном  этапе  всероссийской олимпиады школьников 
по математике в  2023-2024 учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей  
Приказываю: 
1.Оганизовать участие  обучающихся в региональном этапе ВсОШ в соответствии с 
утвержденными списками, размещёнными на сайте Управления образования города 
Ростова-на-Дону. 
2. Заместителя директора по УВР  Шипилову ЛВ назначить ответственной за организацию 
участия в обучающихся в региональном этапе ВсОШ. 
3. Заместителю директора по УВР Шипиловой ЛВ: 
3. 1 обеспечить  наличие  заявлений  родителей  (законных  представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении обучающихся,
 заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников»; 
3.2. довести до сведения участников Олимпиады информацию о датах и месте подачи 
апелляций и порядке их рассмотрения; 
3.3. своевременно сообщить о неучастии (отсутствии по болезни) школьников в 
предметной олимпиаде координатору ВсОШ; 
4 Учителя предметника  Манжола ВИ назначить ответственной за сопровождение 

учащегося 10 А класса Мынкова МЯ 26,27.02.24. для участия в РЭ ВсОШ по 
английскому языку на базе ЮФУ «ИФЖиМКК». 

5 Ответственной,  за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения 
мероприятия провести с обучающимися инструктаж по ПДД и правилах безопасного 
поведения детей в пути следования и во время проведения мероприятия с обязательной 
записью в журнале инструктажа. 

6 Дежурному заместителю директора по УВР организовать замещение уроков Манжола 
ВИ  26,27.02.24. 

7.  Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Шипилову ЛВ. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор  МБОУ «Школа №31»                                        Агишева НЕ 
 
С приказом ознакомлены.      Шипилова ЛВ                     Манжола ВИ 
 


